2026 年１月 26 日

各 位
会 社 名 日本高純度化学株式会社

代表者名 代表取締役社長       小島 智敬

（コード番号４９７３ 東証プライム）

問合せ先 常務取締役         渡邊  基
経営企画部長兼財務経理部長

（TEL. ０３－３５５０－１０４８）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上見込みに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを決議

いたしました。これに伴い、特別利益として投資有価証券売却益を計上する見込みとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１．投資有価証券の売却理由

当社は、2025 年４月 28 日付で開示した「中期経営計画 FY2025-2027」において、政策保有株式

に関する方針として「本中期経営計画の期間中に純資産割合 20％未満までの縮減を図る」を掲げて

おり、本件は当該方針に沿った株式売却となります。

２．投資有価証券の売却内容（見込み）

 （１）売却予定の投資有価証券：当社が保有する上場株式１銘柄

 （２）売却益の発生時期：2026 年３月期 第４四半期

 （３）投資有価証券売却益：３億円

（上記金額は現時点の株価から算出した見込額であり、今後の株価推移等により変動する可能性が

あります。）

３．今後の見通し

なお、当該投資有価証券売却益は、2026 年１月 26 日公表の 2026 年３月期通期業績予想に織り

込み済みです。

以 上